



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ELTORADO DO CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação - CPL

JUSTIFICATIVA DO PRECO

A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços encontram-se compatível com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com **ML COMERCIO E SERVIÇOS MUSICAIS - LTDA**, no valor de R\$ 93.349,02 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e dois centavos), levando-se em consideração a melhor proposta ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo.

Face, ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com empresa **ML COMERCIO E SERVIÇOS MUSICAIS - LTDA – CNPJ: 39.479.389/0001-35**, neste ato representada pelo senhor **VITOR MANOEL FERNANDES CARVALHO**, RG. 8154037 SSP/PA e CPF nº: 045.149.612-48, Sócio administrador, pagando o valor total de **R\$ 93.349,02 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e dois centavos)**. Levando-se em consideração a melhor proposta, ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo.

Eldorado do Carajás - PA, 14 de novembro de 2022.

Joao Pedro Martins da Silva
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº. 052/2022/GP/CMEC



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

Item	Descrição	Quant.	KCN DA SILVA INSTRUMENTAIS MUSICAIS CNPJ: 05.815.059/0001-51.		M L COMERCIO E SERVIÇOS MUSICAIS - LTDA CNPJ: 84.139.761/0001-64		E R ASSESSORIA ESPECIALIZADA CNPJ: 32.814.214/0001-98		Media de Preços CMEC	
			R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
01	Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais e mão de obra para prestação de serviços de melhoramento do sistema de sonorização na Câmara Municipal de Eldorado do Carajás.	01	93.517,80	93.517,80	93.349,02	93.349,02	93.862,84	93.862,84	93.605,93	93.605,93

Joao Pedro Martins da Silva
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº. 052/2022/GP/CMEC

Eldorado do Carajás, 08 de novembro de 2022.



COMERCIO E SERVICOS MUSICAIS LTDA

CÂMARA DE VEREADORES DE ELDORADO CARAJÁS

Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás CNPJ: 84.139.716/0001-64

Endereço: Rod. PA 275 - Centro

QDT	MATERIAL	VALOR UND	VALOR TOTAL
-----	----------	-----------	-------------

05	KIT MICROFONE GOOSENEK KM014 SEM FIO KSR	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00
01	REGUA DE AC	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
36	CONECTOR CANNON XLR FEMEA	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00
16	CONECTOR CANNON XLR MACHO	R\$ 32,00	R\$ 512,00
30	PLUG P10 STEREO NIKEL	R\$ 20,00	R\$ 600,00
140	CABO SANTO ANGELO BALANCEADO 2X0,3	R\$ 11,90	R\$ 1.785,02
04	SUPORTE P/ CAIXA PAREDE INCLINADO	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
01	PROCESSADOR DE AUDIO	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
01	MESA DE AUDIO MP-24 CANAIS	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
04	CAIXA MARK AUDIO HMK6 2X6+DR1	R\$ 7.100,00	R\$ 28.400,00
01	CAIXA MARK AUDIO SUB ATIVO	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
01	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00

VALOR TOTAL R\$ 93.349,02

Parauapebas 08 de novembro de 2022

ML COMERCIO E SERVICOS MUSICAIS LTDA
CNPJ Nº 39.479.389/0001-35
VAL ANDRÉ BOTELHO PEREIRA
RG: 5181943 PC/PA

39.479.389/0001-35
ML COMERCIO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA
RUA CEARÁ Nº 34 - A
CEP: 68.515-000 / RIO VERDE
PARAUAPEBAS - PARA

ML COMERCIO E SERVICOS MUSICAIS LTDA
CNPJ 39.479.389/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, Nº 34 A, BAIRRO: RIO VERDE, CEP: 68515-000, PARAUAPEBAS – PARÁ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.722.800-2 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 36497
EMAIL: mlcomercio.adm@gmail.com
CONTATO: (94) 98164-6708



E R ASSESSORIA ESPECIALIZADA

CNPJ: 32.814.214/0001-98

Fl. 17 Qd. 02 Lt. 10 – Marabá – Pará

Insc. Est. 15.633.852-1

Fone: (94) 98101-2400

Cliente...: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás

CNPJ: 84.139.716/0001-64

Endereço: Rod. PA 275 - Centro

DAV Vendedor: Vitoria 08/11/2022 12:41:39

Código	Descrição do Produto	Quantidade	Preço Unit	Preço Total
135987	CAIXA MARK AUDIO HMK6 2X6+DR1 HORIZONTAL	4	R\$ 7.154,00	R\$ 28.616,00
1304	CAIXA MARK AUDIO SA1200 250W RMS SUB ATIVO	1	R\$ 6.153,00	R\$ 6.153,00
0986	MESA DE AUDIO GB MP-24 CANAIS	1	R\$ 8.515,00	R\$ 8.515,00
15799587	MICROFONE SEM FIO QUADRUPLO CSR PRO GOOSENCK DIGITAL 80 CANAIS	5	R\$ 6.600,00	R\$ 33.000,00
135588	Regua Wireconex Wpd-8 Ac 110/220v Com 8 Tomadas	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0578	SUPORTE VECTOR P/ CAIXA PAREDE TPR-15 INCLI	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
1355789	PROCESSADOR PRO-8 DE AUDIO RACK	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
9999999	CABOS DIVERSOS PARA INSTALAÇÃO	222	15,22	R\$ 3.378,84
9999999	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
TOTAL				R\$ 93.862,84

Validade: 10 dias uteis

Vendedor

Cliente

Não é valido como documentos fiscal – Exija o Documentos Fiscal

KCN DA SILVA INSTRUMENTOS MUSICAIS

CNPJ: 05.815.059/0001-51

AV. M. OSCAR THOMPSON FILHO N°58

BAIRRO: JARDIM UMUARAMA – CEP: 68.552-140

REDENÇÃO – PA

Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás CNPJ: 84.139.716/0001-64 Endereço: Rod. PA 275 - Centro

COTAÇÃO

QDT	MATERIAL	VALOR UND	VALOR TOTAL
05	KIT MICROFONE GOOSENEK KM014 SEM FIO KSR	R\$ 6.516,14	R\$ 32.580,70
01	REGUA AC 8/U	R\$ 1.204,67	R\$ 1.204,67
36	CANNON XLR FEMEA	R\$ 32,18	R\$ 1.158,48
16	CANNON XLR MACHO	R\$ 32,18	R\$ 514,88
30	PLUG P10 STEREO	R\$ 20,71	R\$ 621,30
140	CABO S/ANGELO BALANCEADO	R\$ 12,78	R\$ 1.789,20
04	SUPORTE P/ CAIXA	R\$ 403,11	R\$ 1.612,44
01	PROCESSADOR DE AUDIO RACK	R\$ 6.506,02	R\$ 6.506,02
01	MESA DE SOM 24 CANAIS	R\$ 8.510,12	R\$ 8.510,12
04	CAIXA MARK AUDIO HMK6	R\$ 7.104,00	R\$ 28.416,00
01	CAIXA SUB/G MARK AUDIO	R\$ 6.003,99	R\$ 6.003,99
01	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00

TOTAL R\$ 93.517,80

Obrigado pela preferência!

-VALIDADE DE 10 DIAS

19.166.682/0002-16
KATHA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME
Av: Antonio Maia, nº 1719, Velha Marabá
CEP: 68.500-005 - Marabá/PA

Redenção 08 de novembro de 2022